

DG Haustechnik: Kontinuität im Geschäftsführenden Vorstand

JOHANNES M. BÖRNER BLEIBT 1. VORSITZENDER DES DG HAUSTECHNIK

Bonn, 28. November 2024 — Turnusgemäß wählten die Mitglieder des Deutschen Großhandelsverbandes Haustechnik bei der diesjährigen Mitgliederversammlung in Frankfurt/Main heute ihren Vorstand. Im Amt bestätigt wurden Johannes M. Börner (Börner Haustechnik KG) als 1. Vorsitzender und Thomas Werner (Cordes & Graefe KG) als Stellvertreter. Ebenfalls für die kommenden drei Jahre im Amt bestätigt wurden Bastian Hördemann (Elmer Gruppe), Henrik Schmidt (Heinrich Schmidt GmbH & Co. KG) und Wilhelm Schuster (Richter+Frenzel GmbH + Co. KG).

Johannes M. Börner: "Dieses Votum der Mitglieder des DG Haustechnik ist ein eindeutiges Zeichen für die Kontinuität der Verbandsarbeit. Wir haben unsere Themenfelder Digitalisierung, Vertriebsweg, Nachhaltigkeit und Fachkräftebedarf schon vor einiger Zeit klar definiert. Daran richtet sich auch unsere zukünftige Verbandsarbeit aus. Die aktuellen Herausforderungen in der Haustechnik-Branche, beeinflusst auch durch die derzeitigen politischen Unwägbarkeiten, benötigen eine klare Positionierung bei diesen Themen. Hier werden wir mit unseren Branchenpartnern auch zukünftig eng zusammenarbeiten."

Über den DG Haustechnik

Der Deutsche Großhandelsverband Haustechnik e.V. (DG Haustechnik) ist Sprachrohr des deutschen Haustechnik-Großhandels, der ein wertschöpfendes Bindeglied zwischen Herstellern und Handwerkern darstellt. Die Mitgliedsunternehmen liefern und konfigurieren unter anderem Produkte für die Wärmewende, zur Sicherung der Trinkwasserqualität sowie hochwertige Sanitärprodukte. Sie gestalten wesentliche Schnittstellen zwischen Handwerk, Handel und Industrie und arbeiten aktiv an den gesellschaftlichen Megathemen Klimaschutz und demografischer Wandel mit. Informationen unter www.dg-haustechnik.de

Bild zur Pressemitteilung (Bildnachweis: DG Haustechnik | axentis/lopata)

Vorstand des DG Haustechnik 2024 (vlnr): Wilhelm Schuster, Henrik Schmidt, Johannes M. Börner, Thomas Werner, Bastian Hördemann

Ansprechpartner

N. Klein, presse@dg-haustechnik.de